[image: image1.png]

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №50

​​​​​​​​​​​​​​29.04.2022                                      г. Евпатория                                        № 2-50/7
О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета                                 от 08.04.2022 №2-46/3 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ Евпатория, утвержденные решением Евпаторийского городского совета              от 22.02.2019 №1-86/2, с изменениями утвержденными решениями Евпаторийского городского совета   от 23.04.2021 №2-29/7 и от 28.01.2022 №2-41/7»
В соответствии с частью 3.1. ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым                      от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, во исполнение требования Министерства строительства и архитектуры Республики Крым                     от 09.03.2022 №01-19/3030/1 «О направлении требования о внесении изменений в Правила землепользования и застройки», письма Министерства строительства и архитектуры Республики Крым от 15.04.2022 №01-19/3030/1/2 «О невыполнении требования Минстроя Крыма от 09.03.2022 №01-19/23030/1», -

городской совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 1.2 решения Евпаторийского городского совета                            от 08.04.2022 №2-46/3 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ Евпатория, утвержденные решением Евпаторийского городского совета от 22.02.2019 №1-86/2, с изменениями утвержденными решением Евпаторийского городского совета от 23.04.2021 №2-29/7 и от 28.01.2022                       №2-41/7», изложив приложение к решению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования  на официальном портале  Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования информационного сообщения о нем в печатном средстве массовой информации, учрежденным органами местного самоуправления городского округа Евпатория Республики Крым газете «Евпаторийская здравница».
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Евпаторийского городского совета по вопросам имущественных и земельных правоотношений, градостроительства, архитектуры, экологии и природных ресурсов.
   Председатель

     Евпаторийского городского совета                                                                    Э.М. Леонова

                                                                                                                                                         Приложение

к решению Евпаторийского городского совета

от 29.04.2022г. №2-50/7

Статья 48.1. Зона перспективного развития комплексной жилой и туристско-рекреационной застройки (И-1)
	Код. Основные виды разрешенного

 использования
	Код. Условно разрешённые

 виды использования
	Код. Вспомогательные виды использования

	 2.1.1 Малоэтажная многоквартирная жилая   застройка

 2.3 Блокированная жилая застройка

 2.5 Среднеэтажная жилая застройка

 2.6 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)

 2.7.1 Хранение автотранспорта

 3.1 Коммунальное обслуживание

 3.4.1 Амбулаторно-поликлиническое обслуживание

 3.5 Образование и просвещение

 3.6.1 Объекты культурно-досуговой деятельности

 3.6.2 Парки культуры и отдыха

 4.0 Предпринимательство

 4.1 Деловое управление

 4.2 Объекты торговли (торговые центры, торгово-

 развлекательные центры (комплексы)

 4.4 Магазины

 4.6 Общественное питание

 4.7 Гостиничное обслуживание

 4.8 Развлечения

 4.8.1 Развлекательные мероприятия

 5.0 Отдых (рекреация)

 5.1 Спорт

 5.2.1 Туристическое обслуживание

 7.2.3 Стоянки транспорта общего пользования

 9.2 Курортная деятельность

 9.2.1 Санаторная деятельность

 12.0 Земельные участки (территории) общего пользования

 12.0.1 Улично-дорожная сеть

 12.0.2 Благоустройство территории
	 2.7 Обслуживание жилой застройки

 3.3 Бытовое обслуживание

 3.6 Культурное развитие

 3.7 Религиозное использование

 3.8 Общественное управление

 4.3 Рынки

 4.5 Банковская и страховая деятельность

 4.9 Служебные гаражи

 4.9.1.3 Автомобильные мойки

 4.9.1.4 Ремонт автомобилей

 5.1.2 Обеспечение занятий спортом в помещениях

 5.1.3 Площадки для занятия спортом

 5.1.4 Оборудованные площадки для занятия спортом

 6.8 Связь

 8.3 Обеспечение внутреннего правопорядка
	Не установлено

Предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства установлены применительно к различным видам разрешенного использования.

1) Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков – не подлежат установлению;

2) Максимальная этажность, минимальные отступы от красных линий и от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, максимальный коэффициент застройки земельного участка, максимальный коэффициент плотности застройки земельного участка, иные предельные параметры разрешенного строительства реконструкции объектов капитального строительства, необходимые для размещения объектов капитального строительства – устанавливаются документацией по планировке территории, разработанной и утвержденной в установленном порядке.